
índice

Agradecimientos

Prefacio

Introducción

Resumen

La respuesta al sida en Madagascar: información de referencia

1 .  S i tuación geográf ica y poblac ión

2 .  Madagasca r  a l  na tu ra l :  :  una  m i rada  a  Madagasca r  y  sus  reg tones

3 .  E I  V IH  en  Madagasca r :  aná l i s i s  de  s i t uac ión

Los principios de los "Tres Unos"

1  .  Una  un idad  de  coo rd inac ión

1.1 .  L iderazqo pol í t ico:  compromiso del  Presidente
1 .2 .  Un  ó rgano  nac iona l  coo rd inado r

2 .  Un  p lan  de  t raba jo  y  un  s i s tema  de  v ig i l anc ia  y  eva luac ión
2.1 .  E l  p lan estratégico nacional

2 .2 .  Un  mé todo  de  v ig i l anc ia  y  eva luac ión

3 .  Las  asoc iac iones

La respuesta local

1.  El  pr inc ip io:  "una respuesta local  que comienza donde la gente v ive y t rabaja"

2 .  E l  n i ve l  r eg iona l

3 .  E l  n i ve l  comun i tano

4 L iderazgo en la comunidad:  organizaciones de base comuni tar ia  y  organismos
faci l i tadores

Comunicación para e l  cambio de comportamiento

1.  In tervenciones estratégicas:  def in ic ión

2.  Estrategias de comunicación:  e jecución

2 .1  Comun icac ión  mas i va

2.2 Comunicación in terpersonal  y  comuni tar ia  a n ive l  de tas bases

Biblíografía

Anexo 1

Anexo 2

Anexo 3

9

1 1

1 1

1 1

1 2

' t4

1 4
1 4
1 4

1 5
1 5
1 6
1 /
t o

21
1 1

z z

22

27

33

34
36
? 7

3B

41

43

45

46


